CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 203/2023

INDICA ao Exmo. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

estudos de viabilidade para efetuar melhorias na iluminação em todas as

quadras esportivas às margens do Parque Ecológico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa Legislativa,

a presente indicação, sugerindo ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

estudos de viabilidade para efetuar melhorias na iluminação em todas as quadras esportivas às margens do

Parque Ecológico. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA

  A escassez de iluminação pública nesses locais coloca em risco a segurança das munícipes, pois

esses locais são bastante frequentados e muito utilizado à noite. A iluminação precária traz insegurança às

pessoas, dificulta a visibilidade e propicia a ação de marginais.

   Assim, visando garantir maior segurança à população e para que não se limite a utilização do espaço

público à noite, é que solicito melhorias no sistema de iluminação no local.

 Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da presente

indicação.

       Sala das Sessões, em 23 de novembro de 2023

                                                                               HÉLIO RIBEIRO

                                                                                     Vereador

PROT-CMI 5323/2023
23/11/2023 - 15:28
IND 3016/2023